

K
R
U
M
E

KRUMELUR

U
R

Föreningen för
unga ord i norr

Om föreningen

Krumelur – förening för unga ord i norr konstituerades formellt vid det första årsmötet 31/3-2004. Dock hade ett interimistiskt möte hållits redan 5/2-2004. Föreningen är en ideell förening.

Syftet med föreningen är att i första hand stötta unga människor i norr med intresse för ord och litteratur. Föreningens målsättning är att utvecklas till en litterär plattform för läsande, berättande och skrivande. Föreningens uppgifter är t ex att arrangera läs- och skrivaktiviteter, författardagar, seminarier samt lyfta fram barn- och ungdomslitteraturen i olika sammanhang. Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening.

Medlemskap kan beviljas enskilda personer, familjer, företag, institutioner vilka ansluter sig till föreningens målsättning.

Vem kan bli medlem? Alla som är intresserade av barn- och ungdomslitteratur eller på annat sätt vill verka för att stötta unga litteraturintresserade i norr. Medlemmarna betalar en årlig avgift till föreningen. Avgiften beslutas på årsmötet. Medlemmarnas skyldighet är att på bästa sätt och efter egen förmåga bidra till föreningens målsättning.

Styrelsen har inte aktivt arbetat med medlemsvärvning ännu. Totalt har föreningen endast ett tiotal medlemmar som får ett medlemskort som mot uppvisande ger 15% på papper och böcker hos Akademibokhandeln i Victoriagallerian i Umeå

Styrelsen under 2005:

Annika Edlund, ordförande
Susanne Ljungström, kassör
Annette Kohkoinen, sekreterare
Ingalill Stenmark, suppleant
Vicky Uhlander, suppleant
Hervor Björe, suppleant

Föreningens aktiviteter under året

* **Barnskrivardagar för barn 10-13 år** i Umeå (Umedalens bibliotek) 16-17/6 samt i Sorsele (biblioteket) 18-19/6 (11-16 alla dagar). I Umeå var 11 barn anmälda, alla flickor. Barnen kom från Vännäs, Norsjö och Umeå. Tyvärr var det en flicka som ej kunde delta p g a sjukdom. I Sorsele var nio deltagare anmälda, sex flickor och tre pojkar. Tyvärr var det en pojke som inte kunde delta. Barnen kom från Sorsele, Storuman, Vindeln och Malå.

Dagarna flöt på bra och barnen var nöjda. Många ville dock ha ett ”läger” på flera dagar med övernattnig. Författarbesöket med Maja Hjertzell gick bra och var uppskattat. Denna gång fick barnen ha med egen lunch och det underlättade en hel del. Fikat och allt det praktiska fungerade utmärkt tack vare bibliotekarierna på resp ort. Ledare: Annette Kohkoinen.

* **Poesitävling med temat ”Jag vill, jag kan, jag vågar (utifrån FN:s barnkonvention) hösten 2005:** Totalt inkom 31 bidrag. Kostnaderna för arrangemanget var inte stora. Information skickades ut till barnbibliotekarier i länet (via mail) samt via post. Som jury arbetade delar av styrelsen. Tyvärr fungerade inte samarbetet med P4 Västerbotten – barnen har än idag ej fått läsa upp sina texter i radio!

Förstapristagare: Amanda Nilsson från Botsmark, Umeå. Hedersomnämndande: Terje ? från Dikanäs. Priser skickades ut i form av diplom och böcker.

* **Författarbesök 14/9 med Deirée Kemi-Wikzén** i Sagorummet, Umeå stadsbibliotek 18.00. 12-14 st som lyssnade (enbart vuxna). De som var där var nöjda. Likaså författaren.

* **Drakboktips med årets skolbibliotekarie Vicky Uhlander** 12/10 kl. 18.30 i Sagorummet, Umeå stadsbibliotek. Vicky berättade om drakar, myter, legender, gav boktips och bjöd på drakgodis. Ca 14 som lyssnade (2 barn). Alla nöjda! Trevligt arrangemang!

***Samarbetsparter:**

- Grubbebiblioteket i Umeå
- Sorsele bibliotek
- Umeå kommun
- Västerbottens läns landsting (Länsbiblioteket)
- Kulturlän-k Västerbotten
- Stadsbibliotekets barn- och ungdomsavdelning
- Akademibokhandeln
- ABF Västerbotten

Slutord

Andra året med föreningen Krumelur har gått och vi har jobbat vidare med att synliggöra och stärka unga ord i norr genom skrivarkurser för barn, poesitävling och författarbesök.

En förutsättning för vårt arbete är att vi har bra samarbete med både studieförbund, bibliotek och bokhandel/förlag. Eftersom vi är en liten förening där allt arbete sker ideellt och där ekonomin inte är så stor har vi också en mycket begränsad verksamhet. Om dygnet hade fler timmar och sann och ärlig entusiasm genererat pengar direkt så hade vår förening varit både rik och framgångsrik. Men vem säger att arbetet ska vara enkelt?

Kommande år får vi jobba vidare på att marknadsföra föreningen via en egen hemsida, få igång mailinglistor och renodla vår verksamhet.

Umeå 2006-03-16

Annika Edlund, ordf

Susanne Ljungström, kassör

Annette Kohkoinen, sekr

Hervor Björne

Ingalill Stenmark

Wiveca Uhlander